
関係者各位 

一般社団法人 福岡県スクールカウンセラー協会 

会長 浦田 英範 

 

『一般社団法人福岡県スクールカウンセラー協会』に関する説明会について（ご案内） 

 

拝啓 涼風の候、晴れやかな秋空が広がる季節となりました。関係者の皆様におかれましては益々ご隆盛 

のことと存じます。 

さて、2024 年 7 月 31 日に『一般社団法人 福岡県スクールカウンセラー協会』を設立いたしました。

これまでに福岡県のスクールカウンセラーが積み上げてきた信頼や実績を継承し、より一層、児童・生徒、

保護者及び教職員の心の健康の保持増進に寄与するとともに、スクールカウンセラーが研鑽を積み重ね、

その専門性を発揮しながら安心して働くことができる環境作りに一意専心努めてまいります。 

 つきましては、本協会の運営方針、及びに研修システムや関係団体との連携に関する説明会を開催いた

します。スクールカウンセラーの皆様はもちろん、学校や関係団体の関係者の方々にもご参集いただけま

すと幸甚です。今後とも、何卒、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

－ 記 ― 

日時 2024 年 11 月 17 日（日）10:00-12:00 

会場 西南学院大学 2 号館 5 階 511 教室 

プログラム ・福岡県スクールカウンセラー協会について（概要） 

・スクールカウンセラーの現状と課題 

・研修システムについて 

・関係団体、教育委員会との連携について 

・入会方法と今後の運営について 

主催 一般社団法人福岡県スクールカウンセラー協会 

後援 一般社団法人福岡県臨床心理士会(申請中) 

一般社団法人福岡県公認心理師会（申請中） 

備考 当日の参加が難しい方については、後日、説明会の録画を配信いたしますの

でそちらをご確認ください。 

 

 

以上 


